УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
г. Темрюк

№ / J £

О проведении муниципального этапа краевого творческого конкурса
«Сортируй отходы -  береги природу!»

В соответствии с приказом государственного казённого учреждения
Краснодарского края «Агентство по управлению объектами топливно-
энергетического комплекса» от 25.01.2023 года № 13-0 «О проведении краевого
творческого конкурса «Сортируй отходы -  береги природу!» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 01 февраля по 14 апреля 2023 года муниципальный этап
краевого творческого конкурса «Сортируй отходы -  береги природу!», (далее -
Конкурс).

2. Утвердить положение о проведении Конкурс (Приложение 1).
3. Утвердить состав оргкомитета (жюри) (Приложение 2).
4. Назначить ответственного за своевременную подготовку первичной

документации и техническое сопровождение Конкурса директора МБУДО ЭБЦ
И.П. Кузнецову.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы и дополнительного образования управления

Темрюкский район

ЕгВ. Руденко

ованием администрации мунщщщгьного образования
Мартынову.

Начальник управления
образованием

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа

краевого творческого конкурса «Сортируй отходы – береги природу»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регулирует отношения, возникающие в

процессе организации и проведения муниципального этапа краевого

творческого конкурса «Сортируй отходы – береги природу!»(далее – Конкурс).

1.2. Конкурс организуется и проводится во исполнение Федерального

закона от 24 июня 1998 года № 89 – ФЗ «Об отходах производства и

потребления», постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края № 60 от 6 февраля 2020 года «Об утверждении Порядка

накопления  в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных

отходов на территории Краснодарского края и признании утратившими силу

некоторых постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского

края.

           1.3. Организаторами Конкурса выступают:

 – Государственное  казённое учреждение Краснодарского края

«Агентство по управлению объектами топливно-энергетического комплекса»

(далее – Учреждение);

         -  Муниципальное бюджетное учреждения дополнительного образования

эколого-биологический центр муниципального образования Темрюкский район.

1.4. Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения,

содержание и требования к конкурсным работам.

2. Цель и задачи конкурса

2.1. Цель Конкурса – повышение экологической культуры и степени

вовлеченности детей Краснодарского  края в вопросы обращения с отходами

потребления.

2.2. Задачи Конкурса:

 популяризация раздельного сбора мусора;

 привлечение внимания детей и родителей к проблеме сортировки твёрдых

коммунальных отходов.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образованием

администрации муниципального

образования Темрюкский район

от « 10 » февраля 2023 г. № 136

  создание условий для развития активной жизненной позиции детей в

вопросах загрязнения окружающей среды коммунальными отходами, опасными

отходами и отходами производства.

3 . Условия участия в конкурсе

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются:

- обучающиеся образовательных организаций в возрасте от 6 до 14 лет;

3.2. Обязательным условием является заполнение согласия на обработку

персональных данных согласно Федерального закона от 27 июля 2006 года №152

– ФЗ «О персональных данных». Участие в конкурсе означает согласие автора на

последующее некоммерческое использование и право безвозмездно

воспроизводить работу конкурсанта ГКУ КК «Агентство ТЭК» на официальном

сайте, социальных сетях и в СМИ без дополнительных согласований, для

популяризации раздельного сбора мусора.

3.3. Обязательным условием конкурса является выполнение поделок из

вторичного пластика;

3.4. Количество работ, направляемых на конкурс от одного участника не

ограничено;

3.5. Конкурсные могут  быть выполнены самостоятельно (индивидуально

или коллективно).

3.6. Участие в конкурсе бесплатное

3.7. Для участия в конкурсе необходимо подписаться на:

- официальное сообщество конкурса в социальной сети «ВКонтакте»

(vk.com/public199413182)

4. Номинации конкурса и требования к конкурсным работам

 4.1. Конкурс проводится в двух номинациях среди двух возрастных

категорий.

Категория участников Номинация

6-9 лет Социальный плакат «Мы за чистый

край» 10-14 лет

6- 9 лет  Поделка «Пластик на пользу людям

и природы» 10-14 лет

4.2. Конкурсная номинация социальных плакатов «Мы за чистый край!»:

- работа должна отражать социальный призыв к раздельному сбору мусора;

- работы могут быть выполнены в любой технике, различными

художественными материалами: краски (акварель, гуашь, масляные), мелки

(пастельные, восковые) карандаши(простой, цветной), уголь, сангина и т.д.;

- формат работы А3, А4.

4.3. Конкурсная номинация «Пластик на пользу людям и природе»:

- работа должна быть выполнена из вторичного, уже бывшего в обиходе

пластика;

-  тематика работ должна содержать повторное полезное применение пластика

не по прямому назначению;

- принимаются фотографии любых интересных и оригинальных поделок или

макетов, выполненных из вторичного материалу (наличие пластика

обязательно).

4.4. Конкурсная работа должна быть представлена в оргкомитет

следующим способом:

- регистрация в личном кабинете (lk.atekmedia.ru);

- заполнением электронной формы заявки:

 - заполнение от руки согласия об обработке персональных данных и

прикрепление фотографии к электронной заявке;

- фотография рисунка или поделки в формате JPG разрешением не более 5

Мбайт вложением в электронной форме заявки в личном кабинете.

- в случае победы в конкурсе, оригинал работы передаётся в оргкомитет

конкурса для демонстрации её на выставке церемонии награждения. Работа

победителю конкурса не возвращаются.

4.7. При исполнении участниками конкурсных работ допустима помощь

родителей, педагогов, художественных руководителей.

4.8. К участию в конкурсе не принимаются работы, не соответствующие

тематике конкурса.

5. Этапы и порядок проведения конкурса

5.1. Конкурс проходит в два этапа:

- конкурсные работы принимаются с 1 февраля по 14 апреля 2023 года;

- оценка работ конкурсной комиссией осуществляется с 17 апреля по 15

мая 2023 года (в случае поступления большого количества конкурсных работ

сроки оценки могут быть продлены.

6. Подведение итогов победителей

6.1. Победителей конкурса определяет конкурсная комиссия,

руководствуясь в своих решениях критериями, предъявленным к работам

согласно п.6.3.

6.2. По итогам конкурса комиссия определяет трёх победителей в каждой

номинации и в каждой возрастной категории.

6.3. Критерии оценки конкурсных работ:

- выполнение работы из вторичного пластика;

- соответствие тематики конкурса;

- художественный вкус и выразительность;

- нестандартный подход к раскрытию темы;

- оригинальность идеи работы;

- эстетические качества работы.

6.4. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными призами.

6.5. Всем участникам  конкурса будут направлены дипломы на

электронную почту, указанную в электронной заявке

7. Справочные данные

7.1.Коваленко Елена Александровна, педагог дополнительного

образования МБУДО ЭБЦ. Справки по телефону 8(86148) 63-9-04.

7.2. Иванченко Валентина Владимировна, педагог дополнительного

образования МБУДО ЭБЦ. Справки по телефону 8(86148) 63-9-04.

Директор МБУДО ЭБЦ                                                                        И.П. Кузнецова

Приложение №1

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных физических лиц и их представителей, участников

мероприятий, проводимых ГКУ КК «Агентство ТЭК»

«     » _______________________2023 год

Я,     _____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество полностью)

Являюсь законным представителем ___________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07. 2006 №152-ФЗ «О

персональных данных» даю добровольное согласие уполномоченным должностным лицам

государственного казённого учреждения Краснодарского края «Агентство по управлению

объектами топливно-энергетического комплекса (ОГРН 1042303711009; ИНН 2308103274)

далее – Оператор, ГКУ КК «Агентство ТЭК») на обработку своих персональных данных и

персональных данных своего ребёнка

подопечного)_________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)

 Цель обработки персональных данных:

- организация и проведения творческого конкурса «Сортируй отходы – береги природу!»,

организатором которого является ГКУ КК«Агентство ТЭК» .

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:

 - фамилия, имя, отчество участника мероприятия и его представителя;

 - возраст участника мероприятия;

 - наименование муниципального образования, в котором проживает участник мероприятия  и

его представителя;

 - наименование учебного заведения, где проходит обучение участник мероприятия;

 - фото и видеоизображение участника мероприятий и его представителя;

 - контактные данные участника мероприятия и его представителя;

 - иная информация, относящаяся к личности участника конкурса и его представителя

необходимая для организации и проведения  краевого творческого конкурса «Сортируй

отходы – береги природу!».

 Обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путём

смешанной, автоматизированной и неавтоматизированной обработки персональных данных.

 Я ознакомлен (а) с тем, что:

1)   Настоящее согласие на обработку персональных данных начинает своё действие с

момента его подписания и действует не дольше, чем требует цель обработки, если

иной срок не установлен  федеральным законом.

                Настоящее согласие может быть отозвано мной в любое время путём подачи

Оператору заявления в простой письменной форме;

2) В случае письменного обращения с требованием о прекращении обработки

персональных данных, ГКУ КК«Агентство ТЭК» прекращает обработки моих

персональных данных в течение 3 (трёх) рабочих дней, о чём будет направлено

письменное уведомление в течение 10 (десяти) рабочих. Если отзываемые

персональные данные являются обязательными в соответствии с федеральным

законодательством, ГКУ КК«Агентство ТЭК» указанным уведомлением разъясняет

юридические последствия отзыва соответствующих персональных данных.

Дата начала обработки персональных данных:   ______________________

________________________                                        ______________________________

(подпись)                                                                                  (расшифровка)

от «___»________ 2023 года № ___

Состав оргкомитета (жюри) муниципального этапа

Всероссийского детского экологического конкурса «Зеленая планета»

Председатель жюри

Иванченко Валентина Владимировна

Педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования эколого-биологический

центр муниципального образования

Темрюкский район

Состав членов жюри:

Коваленко Елена Александровна

Педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования эколого-биологический

центр муниципального образования

Темрюкский район

Кобзарь Нина Николаевна Педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования эколого-биологический

центр муниципального образования

Темрюкский район

Фатеева Юлия Александровна Педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования эколого-биологический

центр муниципального образования

Темрюкский район

Шумаева Нина Ивановна Педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного

учреждения дополнительного

образования эколого-биологический

центр муниципального образования

Темрюкский район

Директор МБУДО ЭБЦ                                                                    И.П. Кузнецова

                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образованием

                                                                             администрации

муниципального образования

                                                                               Темрюкский район